(第２０６５号）

＜点   鐘＞ 新津中央 RC  五十嵐 純一会長

＜ソング＞   君が代～奉仕の理想～４つのテスト

（ソングリーダー 東村 里恵子君）

＜握手タイム＞

＜ゲスト＞  道の駅たがみ駅長  馬場 大輔様

＜卓上花＞  花 名 モモ バラ科       水仙 ヒガンバナ科

       原産地 中国           地中海沿岸

       花言葉 天下無双 気立ての良さ  自己愛 尊敬

       生産地 赤城村          南房総市

＜会員誕生祝い＞    3 月 15 日 大倉 一志君

            3 月 19 日 東村 里恵子君

            3 月 30 日 齋藤 嘉昭君

＜パートナー誕生祝い＞ 3 月 29 日 赤井田 幸一君 茂子さん

            3 月 30 日 川名 一弘君  淳子さん

＜結婚記念日祝い＞   3 月 18 日 小川 信正君  松子さん

            3 月 21 日 齋藤 嘉昭君  朋子さん

            3 月 24 日 風間 啓一郎君 真由美さん

            3 月 31 日 石澤 清美君  晃さん

＜100％出席者表彰＞   23 年 佐々木 健哉君

＜会長挨拶＞ 五十嵐 純一会長

 先週は、合同夜例会にご参加いただきありがとうございました。第一例会

ということで、各種お祝い事が披露されました。３月は、水と衛生月間であ

る。先の災害における被害により、いまだライフライン復旧がなされていな

い地域も多く、安全な水と衛生の重要性について改めて痛感している。本日

は、道の駅たがみ駅長である馬場大輔様から卓話をしていただく。道の駅と

地域との関り方をはじめ、開業からの苦労話を楽しみにしております。

新津中央

ロータリークラブ

会長 五十嵐 純一

国際ロータリー第 2560 地区

新津中央ロータリークラブ

創 立：1978 年 10 月 2 日

事務所：新潟県新潟市秋葉区新津本町 3 丁目 1 番 7 号

    新津商工会議所内 ℡22－0121 fax 25－2332

例会場：新潟県新潟市秋葉区新津本町 2 丁目 7 番 10 号

一楽 ℡22－3155

例会日：毎週火曜日 12:30～13:30

会  長：五十嵐 純一

幹 事：大竹 一希

ｸﾗﾌﾞ会報委員長：中野 真行

2023-2024 年度

国際ロータリー会長

ゴードン・R・マッキナリー

（サウスクイーンズフェリーRC

／スコットランド）

国際ロータリーテーマ

 世界に希望を生み出そう

2023-2024 年度 国際ロータリー第 2560 地区

ガバナー 米山 忠俊（三条北 RC）

テーマ「ロータリーの心で友情を深めよう」

２０２３—２０２４年度クラブテーマ 「楽しく真剣に活動し、生涯の友を作ろう」

                                       ２０２４年３月第１例会

                                               (２０２４年３月５日）

＜幹事報告＞ 大竹 一希幹事

・2024-25 年度（南雲年度） ロータリー財団地区補助金の活用に係る申請受付について

・米山カウンセラー研修会開催のご案内（3 月 30 日 ANA クラウンプラザホテル新潟）

・米山記念奨学生オリエンテーションと歓迎会のご案内（4 月 20 日 ANA クラウンプラザホテル新潟）

・チャリティーイベント「新潟プロレス新津・荻川マッチ」の開催御礼について

＜卓話＞ 道の駅たがみ駅長 馬場 大輔様

「近きものをよろこびて、遠きもの来る」をコンセプトに町内外の賑わいや交流の拠

点となることを目指し整備され、国土交通省から「重点道の駅」に選定されている。

イベントのみならず、田上産のタケノコなど食にも力を入れている。

＜出席報告＞ 前回の訂正 欠席者 11 名中 1 名メーキャップのため 61.54%に訂正

       本日の出席 会員 26 名中 15 名出席で 57.70％

二コニコボックス

・女房の誕生祝い、ありがとうございます。                       赤井田 幸一君

・妻の誕生日祝い有難うございます。平穏無事の一年になりますよう祈念しております。    川名 一弘君

・結婚 37 年目、あっという間の 37 年でした。                       齋藤 嘉昭君

本日の合計 3,000 円 （累計 165,500 円）

ニコニコボックスとは・・会員が受益者とならないクラブの奉仕活動資金です。

今年度の目標金額は 一人 12,000 円で 312,000 円です。(目標達成まであと 146,500 円)

米山ボックス

・女房の誕生祝い、ありがとうございます。                       赤井田 幸一君

・一般会計より下期普通寄付金送金分 2,000 円×26 人=52,000 円

本日の合計 53,000 円 （累計 663,005 円）

米山ボックスのお金は外国人留学生に奨学金を支給・支援する為に使われ、将来日本と世界の架け橋となる人材

やロータリーの良き理解者となるよう育成します。

今年度の目標金額は 一人 20,000 円で 520,000 円です。(目標達成！+143,005 円)

財団ボックス

・馬場駅長！本日の卓話ありがとうございました。ドライブやツーリングで立ち寄る「道の駅たがみ」

毎回イベントや企画を楽しみにしています！これから始まるドライブシーズン、今年も楽しみです！

  五十嵐 純一会長・大竹 一希幹事

・女房の誕生祝い、ありがとうございます。                       赤井田 幸一君

・3 月 24 日、結婚記念日です。40 年目に入ります。                   風間 啓一郎君

・年金受給申請の書類が届く年齢になりました。実感がありません。             齋藤 嘉昭君

・馬場さん、北方文化博物館時代にお世話になりました。プロジェクターの不具合お許しください。

3 月 19 日で 49 歳です。お誕生日のお祝いありがとうございます。議会中ですが、本日は出席できて嬉しいです。

3 月 11 日の午後に一般質問に立ちます。                        東村 里恵子君

財団コインボックス 3,662 円

 本日の合計 9,662 円 (累計 363,534 円)

財団ボックスのお金はクラブ、地区を通じて実施される、承認された人道的・教育活動を支援する為に寄付をし

ています。今年度の目標金額は 年次寄付一人 150$、ポリオ寄付一人 30$で 1/1 付の会員数及びレートにて金額

変更で計 672,641 円です。（目標達成まであと 309,107 円)